

PhytonIQ Technology GmbH

Forschung und Entwicklung

Raimundgasse 25

A-7400 Oberwart

Finanzamt: Bruck Eisenstadt Oberwart

Steuer Nr.: 470/1447-26

J a h r e s a b s c h l u s s

z u m 31. 12. 2019

Erstellt nach vorgelegten Unterlagen
und erteilten Auskünften



Schweitzer + Partner
Steuerberatungsges.m.b.H.
Wirtschaftstreuhandkanzlei

BILANZ ZUM 31. 12. 2019

AKTIVA	2019 (EUR)	2018 (EUR)
A. ANLAGEVERMÖGEN	46.520,28	13.405,13
<i>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</i>	12.833,09	0,00
1. gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	12.833,09	0,00
<i>II. Sachanlagen</i>	33.687,19	13.405,13
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	6.045,73	2.020,13
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	27.641,46	11.385,00
B. UMLAUFVERMÖGEN	53.817,53	85.587,62
<i>I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</i>	35.320,41	1.746,15
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.336,58	0,00
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0,00
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	31.983,83	1.746,15
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0,00
<i>II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten</i>	18.497,12	83.841,47
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	1.844,79	8.000,00
1. Transitorische Posten	1.844,79	8.000,00
SUMME AKTIVA	102.182,60	106.992,75

BILANZ ZUM 31. 12. 2019

PASSIVA	2019 (EUR)	2018 (EUR)
A. NEGATIVES EIGENKAPITAL	-263.299,64	6.822,19
<i>I. eingefordertes Stammkapital</i>	5.000,00	5.000,00
1. Stammkapital	35.000,00	35.000,00
2. Nach § 10b Abs. 4 GmbHG derzeit nicht einforderbare Einlagen	-25.000,00	-25.000,00
3. sonstige nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	-5.000,00	-5.000,00
davon eingezahlt	5.000,00	5.000,00
<i>II. Bilanzverlust</i>	-268.299,64	1.822,19
davon Gewinnvortrag/Verlustvortrag	1.822,19	0,00
B. RÜCKSTELLUNGEN	3.965,22	11.858,50
1. Steuerrückstellungen	0,00	610,00
2. sonstige Rückstellungen	3.965,22	11.248,50
C. VERBINDLICHKEITEN	348.017,02	38.312,06
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	185.017,02	38.312,06
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	163.000,00	0,00
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	99.108,18	17.165,12
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	99.108,18	17.165,12
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0,00
2. sonstige Verbindlichkeiten	248.908,84	21.146,94
davon gegenüber Abgabenbehörden	833,44	18.791,80
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	2.055,82	1.620,79
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	85.908,84	21.146,94
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	163.000,00	0,00
D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	13.500,00	50.000,00
SUMME PASSIVA	102.182,60	106.992,75

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
VOM 1. 1. 2019 BIS 31. 12. 2019

	2019 (EUR)	2018 (EUR)
1. Umsatzerlöse	421.575,60	144.200,00
2. Veränderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	36.500,00	-50.000,00
3. sonstige betriebliche Erträge	26.790,09	0,00
a. übrige	26.790,09	0,00
4. Betriebsleistung	484.865,69	94.200,00
5. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen	460.057,21	24.642,43
a. Materialaufwand	417.275,35	642,43
b. Aufwendungen für bezogene Leistungen	42.781,86	24.000,00
6. Personalaufwand	154.344,56	48.305,78
a. Gehälter	125.032,26	41.771,10
b. Soziale Aufwendungen	29.312,30	6.534,68
ba. Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	28.398,53	6.520,68
bb. sonstige Sozialaufwendungen	913,77	14,00
7. Abschreibungen	10.614,20	1.547,85
a. auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	10.614,20	1.547,85
aa. Planmäßige Abschreibungen	10.614,20	1.547,85
8. sonstige betriebliche Aufwendungen	123.416,81	17.223,20
a. Steuern, soweit sie nicht unter Z 14 fallen	182,87	343,40
b. übrige	123.233,94	16.879,80
9. Zwischensumme aus Z 1 bis 8 (Betriebsergebnis)	-263.567,09	2.480,74
10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	50,22	1,08
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	6.104,96	49,35
12. Zwischensumme aus Z 10 bis 11 (Finanzerfolg)	-6.054,74	-48,27
13. Ergebnis vor Steuern Zwischensumme aus Z 9 und Z 12	-269.621,83	2.432,47
14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	500,00	610,28
15. Ergebnis nach Steuern	-270.121,83	1.822,19
16. Jahresfehlbetrag	-270.121,83	1.822,19

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
VOM 1. 1. 2019 BIS 31. 12. 2019

	2019 (EUR)	2018 (EUR)
17. Gewinnvortrag / Verlustvortrag aus dem Vorjahr	1.822,19	0,00
18. Bilanzverlust	-268.299,64	1.822,19



BILANZ ZUM 31.12.2019

AKTIVA	2019 (EUR)	2018 (EUR)
A. ANLAGEVERMÖGEN	46.520,28	13.405,13
<i>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</i>	12.833,09	0,00
1. gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	12.833,09	0,00
120 Datenverarbeitungsprogramme	2.665,80	0,00
110 Patent und Lizenzrechte	10.167,29	0,00
<i>II. Sachanlagen</i>	33.687,19	13.405,13
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	6.045,73	2.020,13
251 Investitionen Raimundgasse	6.045,73	2.020,13
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	27.641,46	11.385,00
580 Betriebsausstattung sonstige	26.810,00	11.385,00
620 Büromaschinen, EDV-Anlagen	831,46	0,00
B. UMLAUFVERMÖGEN	53.817,53	85.587,62
<i>I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</i>	35.320,41	1.746,15
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.336,58	0,00
2000 Forderungen aus Lief. u. Leist. Inland	3.336,58	0,00
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	31.983,83	1.746,15
2501 Noch nicht abziehbare Vorsteuern	5.089,62	1.746,15
2595 Aktivierte Körperschaftsteuer	1,91	0,00
3500 Verrechnungskonto Finanzamt	4.096,44	0,00
3521 Finanzamt DB, DZ-Verrechnung	64,44	0,00
3590 Verrechnungskonto Umsatzsteuer Finanzamt	5.613,35	0,00
2356 Ford. Darlehen Phytoprise	5.042,47	0,00
2300 Forderungen sonstige	12.075,60	0,00
<i>II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten</i>	18.497,12	83.841,47
2700 Kassa in Inlandswährung	184,88	125,72
2800 Bankkonto Raika AT78 **** 4137	12.039,32	83.715,75
2801 Bankkonto Erste AT64 **** 30000	6.272,92	0,00
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	1.844,79	8.000,00
1. Transitorische Posten	1.844,79	8.000,00
2900 Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	1.844,79	8.000,00
SUMME AKTIVA	102.182,60	106.992,75



BILANZ ZUM 31. 12. 2019

PASSIVA	2019 (EUR)	2018 (EUR)
A. NEGATIVES EIGENKAPITAL	-263.299,64	6.822,19
<i>I. eingefordertes Stammkapital</i>		
1. Stammkapital	5.000,00	5.000,00
9000 Stammkapital	35.000,00	35.000,00
2. Nach § 10b Abs. 4 GmbHG derzeit nicht eingeforderebare Einlagen	35.000,00	35.000,00
9005 abzgl. §10b(4) GmbHG	-25.000,00	-25.000,00
3. sonstige nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	-25.000,00	-25.000,00
9190 Nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	-5.000,00	-5.000,00
9190 Nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	-5.000,00	-5.000,00
<i>II. Bilanzverlust</i>		
9392 Gewinnvortrag	-268.299,64	1.822,19
9390 Jahresüberschuss /-fehlbetrag	1.822,19	0,00
	-270.121,83	1.822,19
B. RÜCKSTELLUNGEN	3.965,22	11.858,50
1. Steuerrückstellungen	0,00	610,00
3020 Rückstellung für Körperschaftsteuer	0,00	610,00
2. sonstige Rückstellungen	3.965,22	11.248,50
3050 Rückstellung für nicht konsum. Urlaube	970,22	9.423,50
3060 Rückstellungen für Rechts- u. Beratungsk.	2.995,00	1.825,00
C. VERBINDLICHKEITEN	348.017,02	38.312,06
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	99.108,18	17.165,12
3300 Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	99.108,18	17.165,12
2. sonstige Verbindlichkeiten	248.908,84	21.146,94
3520 Finanzamt Lohnsteuer	659,44	348,69
3521 Finanzamt DB, DZ-Verrechnung	0,00	358,92
3590 Verrechnungskonto Umsatzsteuer Finanzamt	0,00	17.808,10
3645 Stadtkasse Verbindlichkeiten	174,00	276,09
3600 Gebietskrankenkasse Verbindlichkeiten	2.055,82	1.620,79
3670 Lohn- und Gehaltsverrechnung	0,00	260,00
3802 nachr. Darlehen	163.000,00	0,00
3650 Verbindlichkeiten sonstige	82.209,09	115,50
3651 Verr.kto PhytonIQ GmbH	441,27	358,85
3652 Verr.kto Phytoprise GmbH	369,22	0,00
D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	13.500,00	50.000,00
3900 Passive Rechnungsabgrenzungsposten	13.500,00	50.000,00
SUMME PASSIVA	102.182,60	106.992,75

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
VOM 1. 1. 2019 BIS 31. 12. 2019

	2019 (EUR)	2018 (EUR)
1. Umsatzerlöse	421.575,60	144.200,00
4120 Leistungserlöse 20 % USt	409.500,00	144.200,00
4551 Abgrenzung Erträge ohne Steuer	12.075,60	0,00
2. Veränderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	36.500,00	-50.000,00
4520 Bestandsveränderungen unfertige Erzeugn.	36.500,00	-50.000,00
3. sonstige betriebliche Erträge	26.790,09	0,00
a. übrige	26.790,09	0,00
4820 Sonstige Erlöse 20 %	13.693,52	0,00
4902 Forschungsprämie	10.104,07	0,00
4903 Förderung Wibug f 3D-Drucker	2.992,50	0,00
4. Betriebsleistung	484.865,69	94.200,00
5. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen	460.057,21	24.642,43
a. Materialaufwand	417.275,35	642,43
5001 Weiterverrechnung	25.769,03	0,00
5324 Biogena Minihalle	389.511,58	0,00
5610 Modellmaterial, Verbrauchsmaterial	6.046,89	652,29
5614 Kosten iZm Förderung Agrorobot	821,15	0,00
5550 Reinigungsmaterial	60,25	0,00
5880 Skontoertrag Material	-4.933,55	-9,86
b. Aufwendungen für bezogene Leistungen	42.781,86	24.000,00
5800 Bezogene Leistungen (Fremdarbeit)	42.781,86	24.000,00
6. Personalaufwand	154.344,56	48.305,78
a. Gehälter	125.032,26	41.771,10
6200 Gehälter	104.068,87	19.347,60
6250 Geschäftsführerentgelt	29.416,67	13.000,00
6425 Veränd. Urlaubsrückst. Angestellte	-8.453,28	9.423,50
b. Soziale Aufwendungen	29.312,30	6.534,68
ba. Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	28.398,53	6.520,68
6560 Gesetzlicher Sozialaufwand Angestellte	22.309,45	4.289,36
6660 Kommunalsteuer Angestellte	3.996,89	970,14
6670 Dienstgeberbeitrag Angestellte	2.092,19	1.261,18
bb. sonstige Sozialaufwendungen	913,77	14,00
6700 Freiwilliger Sozialaufwand	748,79	14,00
6701 Arbeitskleidung Mitarbeiter	164,98	0,00
7. Abschreibungen	10.614,20	1.547,85
a. auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	10.614,20	1.547,85
aa. Planmäßige Abschreibungen	10.614,20	1.547,85
7010 planm. Abschreibung immater. Vermögensg.	1.593,61	0,00
7050 planm. Abschr. Betriebs- u. Gesch.ausst.	5.603,52	1.371,32
7060 Geringwertige Wirtschaftsgüter	3.417,07	176,53

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
VOM 1. 1. 2019 BIS 31. 12. 2019

	2019 (EUR)	2018 (EUR)
8. sonstige betriebliche Aufwendungen	123.416,81	17.223,20
a. Steuern, soweit sie nicht unter Z 14 fallen	182,87	343,40
7180 Gebühren und Stempelmarken	156,00	343,40
7190 Steuern sonstige	26,87	0,00
b. übrige	123.233,94	16.879,80
7230 Instandhaltung Betriebs- u. Gesch.ausst.	9.307,26	1.367,09
7200 Reinigungen durch Dritte	645,00	0,00
7730 Sonstige Versicherungsprämien	576,05	0,00
7300 Transporte durch Dritte	170,90	0,00
7320 Fahrtkosten Ausland	0,00	79,00
7340 Reisekosten Ausland	2.667,48	0,00
7380 Telefon, Telex und Telefax	2.296,51	124,96
7390 Porto und sonstige Postgebühren	193,90	0,00
7442 Leasingaufwand Drucker Blackbelt 3 D	0,00	549,74
7443 Leasing Drucker Blackbelt 3D Printer	681,65	0,00
7400 Miet- und Pacht aufwand	30.340,00	11.594,12
7480 Lizenzgebühren	214,30	0,00
7285 Strom (Verwaltung, Vertrieb)	3.391,22	0,00
7260 PKW-Aufwand sonstiger	5,50	0,00
7266 PKW-Miete	1.424,08	0,00
7268 PKW-Garage, Parkgebühren	9,00	20,90
7540 Provisionen an Dritte	13.050,00	0,00
7541 Prov. Kahler	11.400,00	0,00
7600 Büromaterial	658,18	71,45
7601 div. Ausgaben (ZR)	30.690,21	0,00
7610 Kopien und sonstige Druckkosten	310,00	0,00
7650 Inserate	116,00	0,00
7680 Repräsentationsaufwand	52,70	10,50
7685 Repräsentationsaufw. (nicht abzugsfähig)	54,15	10,50
7750 Rechtsberatung	590,30	639,30
7755 Steuerberatung	7.850,00	2.275,00
7765 Beratungsaufwand sonstiger	4.561,96	0,00
7770 Aus- und Fortbildung	815,72	0,00
7780 Beiträge an gesetzliche Berufsvertretung	414,65	0,00
7790 Spesen des Geldverkehrs	541,12	137,24
7290 Abfallentsorgung (Verwaltung)	-11,91	0,00
7850 Sonstiger betrieblicher Aufwand	-664,62	0,00
7851 Forschung & Entwicklung	885,93	0,00
7880 Skontoertrag sonstiger betriebl. Aufwand	-3,30	0,00
9. Zwischensumme aus Z 1 bis 8 (Betriebsergebnis)	-263.567,09	2.480,74
10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	50,22	1,08
8060 Zinserträge aus Bankguthaben	7,75	1,08
8070 Zinserträge aus gewährten Darlehen	42,47	0,00
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	6.104,96	49,35
8335 Gerichtskosten, Mahnspesen	12,40	0,00
8281 Zinsen für 3D-Drucker	535,98	49,35
8282 Zinsen Investoren	5.208,87	0,00

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
VOM 1. 1. 2019 BIS 31. 12. 2019

	2019 (EUR)	2018 (EUR)
8283 Zinsen für 3Stk. 3D-Drucker	347,71	0,00
12. Zwischensumme aus Z 10 bis 11 (Finanzerfolg)	-6.054,74	-48,27
13. Ergebnis vor Steuern Zwischensumme aus Z 9 und Z 12	-269.621,83	2.432,47
14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	500,00	610,28
8520 Körperschaftsteuer	500,00	610,00
8540 Kapitalertragsteuer (anrechenbar)	0,00	0,28
15. Ergebnis nach Steuern	-270.121,83	1.822,19
16. Jahresfehlbetrag	-270.121,83	1.822,19
17. Gewinnvortrag / Verlustvortrag aus dem Vorjahr	1.822,19	0,00
8970 Gewinnvortrag	1.822,19	0,00
18. Bilanzverlust	-268.299,64	1.822,19

AFA - GESAMT (RÄG 2014)**01.01.2019 - 31.12.2019**

Nr. Text	Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten						Buchwerte	
	01.01.2019 EUR	Zugänge EUR	davon akt. Zinsen EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen EUR	31.12.2019 EUR	31.12.2019 EUR	31.12.2018 EUR
110 Patente- und Lizenzrechte	0,00	10.428,00	0,00	0,00	0,00	10.428,00	10.167,29	0,00
120 Datenverarbeitungsprogramme	0,00	3.998,70	0,00	0,00	0,00	3.998,70	2.665,80	0,00
251 Investitionen Raimundgasse	2.126,45	4.985,34	0,00	0,00	0,00	7.111,79	6.045,73	2.020,13
580 Betriebs- und Geschäftsausstattung	12.650,00	19.950,00	0,00	0,00	0,00	32.600,00	26.810,00	11.385,00
620 Büromaschinen, EDV-Anlagen	0,00	950,24	0,00	0,00	0,00	950,24	831,46	0,00
Summe	14.776,45	40.312,28	0,00	0,00	0,00	55.088,73	46.520,28	13.405,13

Abschreibungsbewegungen

Nr. Text	kum. AfA 01.01.2019 EUR	AfA lfd EUR	Zuschreibungen EUR	Zugänge EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen EUR	kum. AfA 31.12.2019 EUR
110 Patente- und Lizenzrechte	0,00	260,71	0,00	0,00	0,00	0,00	260,71
120 Datenverarbeitungsprogramme	0,00	1.332,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1.332,90
251 Investitionen Raimundgasse	106,32	959,74	0,00	0,00	0,00	0,00	1.066,06
580 Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.265,00	4.525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.790,00
620 Büromaschinen, EDV-Anlagen	0,00	118,78	0,00	0,00	0,00	0,00	118,78
Summe	1.371,32	7.197,13	0,00	0,00	0,00	0,00	8.568,45

AFA - VERZEICHNIS**Bruttoausweis (RLG)****01.01.2019 - 31.12.2019**

Nr. Text	Datum	Ansch.Wert EUR	%	AfA kumuliert	Buchwert	Buchwert
				AfA laufend EUR	01.01.2019 EUR	31.12.2019 EUR
Konto 110 Patente- und Lizenzrechte						
1 "Pflanzenvorhaltevorrichtung" A50150 Puchberger & Partner	24.10.2019	4.101,00	5,00	102,53 102,53	0,00	3.998,47
2 "Haltegitter" A50151 Puchberger & Partner 1010 Wien	24.10.2019	3.951,00	5,00	98,78 98,78	0,00	3.852,22
3 "Haltegitter II" A50747 Puchberger & Partner 1010 Wien	29.08.2019	2.376,00	5,00	59,40 59,40	0,00	2.316,60
Summe Konto AfA laufend Neuzugänge		10.428,00 10.428,00		260,71 260,71	0,00	10.167,29

Konto 120 Datenverarbeitungsprogramme						
1 atvise scada micro V3.3.x , Acron 50VG Industrial Automation GmbH	28.06.2019	3.334,08	33,33	1.111,36 1.111,36	0,00	2.222,72
2 MB Meeting Booster (Matchware) PhytionIQ Investment GmbH 7400 Oberwart	23.05.2019	664,62	33,33	221,54 221,54	0,00	443,08
Summe Konto AfA laufend Neuzugänge		3.998,70 3.998,70		1.332,90 1.332,90	0,00	2.665,80

Konto 251 Investitionen Raimundgasse						
1 P30b E-Ladestation Wallbox Elektrotechnik Binder 7412 Wolfau	03.12.2018	2.126,45	10,00	318,97 212,65	2.020,13	1.807,48
2 Ständer f Lichtanlage m Kühlung Kollenhofer Foodtech 2871 Zöbern	02.03.2019	630,00	10,00	63,00 63,00	0,00	567,00
3 Klimaanlage Klimatechnik Seier GmbH 7423 Pinkafeld	20.08.2019	1.246,49	10,00	62,32 62,32	0,00	1.184,17
4 50 Stk LED Leuchten + 10 Stk Treiber SANlight Solution GmbH 8380 Jennersd	23.05.2019	3.108,85	20,00	621,77 621,77	0,00	2.487,08
Summe Konto AfA laufend Neuzugänge		7.111,79 4.985,34		1.066,06 959,74	2.020,13	6.045,73

Konto 580 Betriebs- und Geschäftsausstattung						
1 Drucker Blackbelt 3 D Raiffeisen Leasing 1190 Wien	07.11.2018	12.650,00	20,00	3.795,00 2.530,00	11.385,00	8.855,00
2 3 Stk. Blackbelt 3D Drucker Erste Bank Leasing 1100 Wien	01.08.2019	19.950,00	20,00	1.995,00 1.995,00	0,00	17.955,00
Summe Konto AfA laufend Neuzugänge		32.600,00 19.950,00		5.790,00 4.525,00	11.385,00	26.810,00

Konto 620 Büromaschinen, EDV-Anlagen						
1 gecCOM Intel NUC (Micro-PC) Amazon BBe-Consulting GmbH 39126 Magdeburg	25.07.2019	481,34	25,00	60,17 60,17	0,00	421,17

Fortsetzung nächste Seite

AFA - VERZEICHNIS**Bruttoausweis (RLG)****01.01.2019 - 31.12.2019**

Nr. Text	Datum	Ansch.Wert EUR	%	AfA kumuliert AfA laufend EUR	Buchwert 01.01.2019 EUR	Buchwert 31.12.2019 EUR
Konto 620 Büromaschinen, EDV-Anlagen						
2 2x Brix Nuc 6-Watt Mini Office Work Ankermann 79331 Teningen	25.07.2019	468,90	25,00	58,61 58,61	0,00	410,29
Summe Konto AfA laufend Neuzugänge		950,24 950,24		118,78 118,78	0,00	831,46

Einlagenrückzahlung (disponibel)**2019**

nach Gliederungen

Bezeichnung	Beginn Wj.	Zugänge	Abgänge	Umbuchungen	Ende Wj.
Innenfinanzierung	1.822,19	0,00	270.121,83	0,00	-268.299,64
<i>Nennkapital</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Kapitalrücklagen</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Gewinnrücklagen</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Bilanzgewinn</i>	1.822,19	0,00	270.121,83	0,00	-268.299,64

Einlagenrückzahlung (indisponibel)**2019**

nach Gliederungen

Bezeichnung	Beginn Wj.	Zugänge	Abgänge	Umbuchungen	Ende Wj.
Einlagen	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
<i>Nennkapital</i>	<i>5.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>5.000,00</i>
<i>Kapitalrücklagen</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Gewinnrücklagen</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Bilanzgewinn</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

